
Středisko 
vzdělávání 
NAUTIS • Kurzy pro organizace – poskytujeme 

kurzy pracovníkům v přímé péči u lidí se všemi 
stupni mentálního handicapu a/nebo s poruchou 
autistického spektra (PAS).

• Kurzy na míru – zpravidla jsou připravovány ve 
spolupráci s objednavatelem.

• Kurzy pro zaměstnance Národního ústavu 
pro autismus, z. ú. – zajišťujeme systém 
vstupního vzdělávání nejen pro nově příchozí 
zaměstnance, ale hlavně pro asistenty a při 
organizaci působící dobrovolníky. Kurzy jsou 
vhodné i pro studenty odborných a vyšších škol.

• Odborné přednášky nebo setkání po celé 
České republice.

• Konference – každoročně pořádaná akce, 
která se věnuje tématům souvisejícím 
s problematikou poruch autistického  
spektra a příkladům dobré praxe.

• On-line kurzy – 
s účastí zpravidla 
v odpoledních 
či večerních 
hodinách 
z pohodlí 
vašeho 
domova.

Co ve středisku 
nabízíme

O středisku

STŘEDISKO VZDĚLÁVÁNÍ NAUTIS
Národní ústav pro autismus, z. ú. (NAUTIS)
Závěrka 2369/14
169 00 Praha 6 – Břevnov

MGR. MICHAELA VACULČÍKOVÁ
ředitelka střediska vzdělávání
telefonní číslo 770 142 535 
e-mail michaela.vaculcikova@nautis.cz

Místo poskytování služby:
• prostory Střediska vzdělávání NAUTIS;
• prostory objednatele po celé České republice 

a Slovenské republice.

STŘEDISKO NABÍZÍ
rozsáhlou škálu akreditovaných 
a neakreditovaných kurzů určených jak 
pro odborníky (pedagogy, speciální pedagogy, 
asistenty pedagoga, psychology, pracovníky 
v sociálních službách, logopedy, psychiatry 
a mnoho dalších), tak i pro rodiče a osoby, 
které mají v péči nebo ve svém blízkém okolí 
člověka s poruchou autistického spektra (PAS) 
a pro dospělé osoby s PAS.

POSLÁNÍM STŘEDISKA
je zprostředkování kvalitního a odborného 
vzdělání pro všechny, kteří mají zájem 
prohlubovat svoji odbornou kvalifikaci nebo 
se snáz orientovat v problematice PAS. Své 
poznatky a zkušenosti předávají erudovaní 
odborníci s mnohaletou praxí. NAUTIS je 
považován za lídra systémových změn 
v oblasti péče o osoby s PAS v ČR. Proto je 
jedním z hlavních cílů střediska vzdělávání 
i osvěta v nastavených modelech v péči 
o osoby s autismem.

CO NABÍZÍME
Věnujeme se proškolování personálu ve 
školských, sociálních i zdravotních službách. 
Nabízíme kurzy akreditované u Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, 
a řadu dalších vzdělávacích kurzů, které zaštiťují 
zkušení odborníci (mj. zaměstnanci a zakladatelé 
Národního ústavu pro autismus, z. ú.).


